ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 05                             27 декабря 2007 года
_____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ  № 11

    с.Калтай                                    24 декабря 2007 года

                                                                                    02-е собрание II-го созыва

О заключении Соглашения о передаче Администрацией Калтайского сельского
поселения отдельных полномочий Администрации Томского района

В соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Устава
муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Передать на уровень Администрации Томского района отдельные полномочия по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи:
1.1. Инженерно-техническое обеспечение  в границах поселения электро-, тепло- и водоснабжения
населения, водоотведения.
1.2. Регулирование тарифов на услуги организаций коммунального комплекса (за исключением
тарифов на электро- и теплоснабжения) тарифов на подключение к системе коммунальной
инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к
тарифам на услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для
потребителей. Регулирование цен за содержание и ремонт жилого помещения для собственников
жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления  многоквартирным
домом.
1.3. Инженерно-техническое обоснование содержания и строительства автомобильных дорог
общего пользования, мостов и иных транспортных в границах населенных пунктов поселения.
1.4. Улучшение жилищных условий малоимущих граждан (в части реализации целевых программ:
«Ветхое жилье», «Доступное жилье», «Переселение из депрессивных населенных пунктов»).
1.5. Исполнение полномочий по реализации Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ
«О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части:

а). формирование заявок на предоставление Поселению финансовой поддержки за счет средств
Фонда на основании данных, полученных от Поселения;

б). проверки соответствия заявок и прилагаемых к заявкам документов, полученных от
Поселения, требованиям, установленным Федеральным Законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ;

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

в). осуществления методического обеспечения подготовки Поселением заявок и прилагаемых к
заявкам документов; определения стоимости ремонта многоквартирных домов;

г). осуществление мониторинга реализации Поселением адресной программы по проведению
капитального ремонта многоквартирных домов и программы по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда;

д). перечисление средств Фонда, полученных из Федерального бюджета, на расчетный счет
поселения;

е). согласования актов приемки работ по капитальному ремонту многоквартирных домов;
ж). осуществления контроля целевого и рационального расходования выделенных средств

Фонда на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов;
з). предоставление отчетов в Администрацию Томской области в порядке и сроки,

установленные нормативными правовыми актами Томской области, о ходе реализации программы
по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилья.

2. Возложить обязанности по оформлению соглашения по передаче полномочий по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, архитектуры и градостроительства на
Главу поселения (Главу Администрации).

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

	РЕШЕНИЕ № 11